ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 12
с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва
САНКТ- ПЕТЕРБУРГ
РЕШЕНИЕ
	05 августа 2016 года

	№ 16-2

О рассмотрении обращения кандидата в депутаты Законодательного Собрания
Санкт-Петербурга шестого созыва
по одномандатному избирательному округу № 10
[bookmark: _GoBack]ГРЕЧИШНИКОВА ИЛЬИ АЛЕКСАНДРОВИЧА

 Кандидат в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва ГРЕЧИШНИКОВА ИЛЬИ АЛЕКСАНДРОВИЧА обратился в ТИК № 12 с просьбой об исключении из числа проверяемых подписей, отобранных в процессе жеребьевки, подписей избирателей в графах которых отсутствуют число и росчерк подписи избирателя. Сам кандидат не воспользовался своим правом на исключение данных подписей из списка сдаваемых подписей, не указав на это в  протоколе об итогах сбора подписей. Территориальная избирательная комиссия в соответствии с Законом Санкт-Петербурга № 81-6  от 17 февраля 2016 года не имеет полномочий на исключение или  увеличение количества проверяемых подписей, помимо определенных в процессе жеребьевки, Территориальная избирательная комиссия № 12, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва, решила:
1. Отказать кандидату в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Гречишникову И.А. об исключении из количества проверяемых подписей, подписей с незаполненными графами –дата и росчерк подписи.
1. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии № 12 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Территориальной избирательной комиссии №12 И.Д. Дыннер.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 12                                                 И.Д. Дыннер

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 12                                                 Н.В. Лазарева